Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: segunda-feira, 9 de janeiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2991Caderno 1: Administrativo

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, data e hora registradas

no sistema.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 09/2023

Dispõe sobre disposição de servidor.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6,
inciso VII da Lei Estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as informações constantes do Processo Administrativo nº 8519950-85-2022.8.06.0000;

RESOLVE:
Art.1º Autorizar a disposição do servidor DEUSIMAR RODRIGUES DE ALENCAR, Analista Judiciário – Área Técnico-

Administrativa - Pedagogia, matrícula nº 920, lotado na Seção de Coordenação das Equipes de Manutenção de Vínculo e
Adoção da Comarca de Fortaleza, para exercer suas funções na Comissão Estadual Judiciária de Adoção Internacional, deste
Tribunal, sem prejuízo das atividades desenvolvidas pelo servidor como Diretor do Serviço Voluntário do Departamento de
Agentes de Proteção – DAP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, data e hora registradas

no sistema.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 12/2023

Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 2651/2022 e designa o Juiz de Direito Luzinaldo Alves Alexandre da Silva.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE revogar parcialmente a Portaria n° 2651/2022, na parte em que designou o Juiz de Direito Judson Pereira
Spíndola Júnior, Titular da Vara Única da Comarca de Caririaçu, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única
da Comarca de Farias Brito, e designar o Juiz de Direito Luzinaldo Alves Alexandre da Silva, Titular da Vara Única da Comarca
de Barro, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela referida Unidade, durante férias do magistrado Diogo Schenatto
Irion, no período de 10/01 a 28/01/2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 09 de janeiro de 2023.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 13/2023

Dispõe sobre suspensão de vínculo funcional.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Estadual n° 16.208,
de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n° 8500001-70.2023.8.06.0055;

RESOLVE conceder à Juíza de Direito Priscilla Emanuelle de Melo Cavalcante, Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de
Canindé, SUSPENSÃO DE VÍNCULO FUNCIONAL do referido cargo, pelo prazo de 18 (dezoito) meses, a partir de 05 de janeiro
de 2023, nos termos da Lei Estadual n° 13.574/2005.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 09 de janeiro de 2023.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará